[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2023
№ 89

О внесении изменений
в муниципальную программу «Организация дорожной деятельности в городе Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми
от 20.10.2021 № 917

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Организация дорожной деятельности в городе Перми», утвержденную постановлением
администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 917 (в ред. от 14.02.2022 № 82, от 15.03.2022 № 175, от 01.04.2022 № 246, от 06.05.2022 № 343,
от 22.06.2022 № 503, от 14.07.2022 № 606, от 12.09.2022 № 782, от 20.10.2022
№ 1041, от 25.11.2022 № 1187, от 28.12.2022 № 1399, от 01.02.2023 № 67).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми 	А.Н. Дёмкин

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 09.02.2023 № 89

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Организация дорожной деятельности в городе Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 917

[bookmark: _GoBack]1. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог, снижение уровня перегрузки и ликвидации мест концентрации ДТП» муниципальной программы «Организация дорожной деятельности в городе Перми» строки 1.1.1.1.1.1, 1.1.1.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.1
	площадь автомобильных дорог, находящихся на содержании
	кв. м
	2 204 479,13
	1 991 945,21
	1 991 945,21
	1 991 945,21
	1 991 945,21
	МКУ «БДР»
	бюджет города Перми
	191 745, 400
	179 825,
95587
	210 849,
15571
	276 170, 600
	279 867, 200

	кв. м
	2 535 088,07
	2 601 412,32
	2 601 412, 32
	2 601 412,32
	2 601 412,32
	МКУ «БИР»
	бюджет города Перми
	156 660, 679
	186 244,
47151
	196 002, 200
	245 263, 300
	288 312, 800

	кв. м
	2 739 631,3
	2 576 608,51
	2 576 608,51
	2 576 608,51
	2 576 608,51
	МКУ «БКР»
	бюджет города Перми
	136 109, 587
	159 210,
19109
	161 327, 400
	202 589, 000
	184 794, 000

	кв. м
	1 551 084,9
	453 810,4
	453 810,4
	453 810,4
	453 810,4
	МКУ «БЛР»
	бюджет города Перми
	301 861, 01328
	75 413,
05591
	71 850,
22029
	77 571, 676
	106 406, 400

	кв. м
	3 306 354,2
	3 331 370,8
	3 331 370,8
	3 331 370,8
	3 331 370,8
	МКУ «БМР»
	бюджет города Перми
	211 666, 23666
	277 926,
86755
	289 568, 700
	361 499, 500
	272 999, 500

	кв. м
	3 237 289,2
	3 285 515,0
	3 285 515,0
	3 285 515,0
	3 285 515,0
	МКУ «БОР»
	бюджет города Перми
	149 502, 4525
	180 136,
27682
	193 210, 400
	241 215, 700
	197 914, 900

	кв. м
	3 611 848,1
	3 585 839,4
	3 585 839,4
	3 585 839,4
	3 585 839,4
	МКУ «БСР»
	бюджет города Перми
	300 224, 63949
	309 554,
436
	326 529, 100
	407 873, 100
	458 950, 700

	кв. м
	542 000,52
	542 000,52
	542 000,52
	542 000,52
	542 000,52
	МКУ «БНЛ»
	бюджет города Перми
	20 430, 225
	24 597, 85094
	24 130, 500
	30 123, 500
	48 435, 100

	итого
по ПНР
	кв. м
	19 727 775,42
	18 368 502,16
	18 368 502,16
	18 368 502,16
	18 368 502,16
	-
	бюджет города Перми
	1 468 200, 23293
	1 392 909, 10569
	1 473 467, 676
	1 842 306,376
	1 837 680,600

	1.1.1.1.1.2
	площадь автомобильных дорог, в отношении которых выполнен ремонт
	кв. м
	67 309, 66
	66 471, 56
	72 398, 66
	69 614, 10
	66 936,63
	МКУ «БДР»
	бюджет города Перми
	46 639, 472
	43 172,
77633
	39 776, 300
	39 721, 100
	39 721, 100

	кв. м
	73 974, 95
	80 761, 26
	77 655, 06
	74 668, 33
	71 796, 47
	МКУ «БИР»
	бюджет города Перми
	41 153, 943
	48 127,
10427
	41 844, 400
	41 752, 500
	41 752, 500

	кв. м
	87 148, 68
	80 761, 26
	77 655, 06
	74 668, 33
	71 796, 47
	МКУ «БКР»
	бюджет города Перми
	44 140, 754
	47 711,
90694
	40 798, 900
	40 798, 900
	39 366, 000

	кв. м
	31 511, 216
	14 930, 0
	52 580, 99
	53 443, 26
	51 387, 75
	МКУ «БЛР»
	бюджет города Перми
	25 934, 92776
	7 253,424
	7 253,424
	7 253, 424
	13 961, 400

	кв. м
	129 888,0
	121 500,0
	86 241, 57
	82 924, 59
	79 735, 18
	МКУ «БМР»
	бюджет города Перми
	86 873, 25628
	64 243,
1203
	51 469, 500
	51 372, 000
	51 372, 000

	кв. м
	94 730, 77
	137 607,25
	83 638, 0
	80 421, 15
	77 328, 03
	МКУ «БОР»
	бюджет города Перми
	50 095, 87819
	57 330,
23606
	48 013, 400
	47 973, 000
	47 973, 000

	кв. м
	109 792,18
	91 336, 7
	83 638, 0
	80 421, 15
	77 328, 03
	МКУ «БСР»
	бюджет города Перми
	62 615, 56267
	55 600,
702
	45 310, 900
	45 221, 500
	45 221, 500

	кв. м
	23 287, 04
	23 287, 04
	14 010, 03
	13 471, 19
	12 953, 06
	МКУ «БНЛ»
	бюджет города Перми
	9 313, 700
	10 891, 72441
	9 313,700
	9 313, 700
	8 664, 400

	итого
по ПНР
	кв. м
	617 642, 496
	616 655,07
	547 817,37
	529 632,1
	509 261,62
	-
	бюджет города Перми
	366 767, 4939
	334 330, 99431
	283 780, 524
	283 406, 124
	288 031, 900

2. В приложении 1:
2.1. строку 1.1.1.1.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.1
	Содержание автомобильных дорог
в Дзержинском районе
	МКУ «БДР»
	01.01.2023
	31.12.2023
	площадь автомобильных дорог, находящихся на содержании
	кв. м
	1 991
 945,
21
	бюджет города Перми
	179 825,95587

2.2. строки 1.1.1.1.1.5, 1.1.1.1.1.6 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.5
	Содержание автомобильных дорог
в Индустриальном районе
	МКУ «БИР»
	01.01.2023
	31.12.2023
	площадь автомобильных дорог, находящихся на содержании
	кв. м
	2 601 412,32
	бюджет города Перми
	186 244,47151

	1.1.1.1.1.6
	Ремонт автомобильных дорог
в Индустриальном районе

	15.04.2023
	15.10.2023
	площадь автомобильных дорог, в отношении которых выполнен ремонт
	кв. м
	80 761, 26
	бюджет города Перми
	48 127,10427

2.3. строки 1.1.1.1.1.10, 1.1.1.1.1.11 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.10
	Содержание автомобильных дорог
в Кировском районе
	МКУ «БКР»
	01.01.2023
	31.12.2023
	площадь автомобильных дорог, находящихся на содержании
	кв. м
	2 576
608,
51
	бюджет города Перми
	159 210,19109

	1.1.1.1.1.11
	Ремонт автомобильных дорог
в Кировском районе

	15.04.2023
	15.10.2023
	площадь автомобильных дорог, в отношении которых выполнен ремонт
	кв. м
	80 761,
26
	бюджет города Перми
	47 711,90694

2.4. строки 1.1.1.1.1.14, 1.1.1.1.1.15 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.14
	Содержание автомобильных дорог
в Ленинском районе
	МКУ «БЛР»
	01.01.2023
	31.12.2023
	площадь автомобильных дорог, находящихся на содержании
	кв. м
	453 810, 4
	бюджет города Перми
	75 413,05591

	1.1.1.1.1.15
	Ремонт автомобильных дорог
в Ленинском районе

	15.04.2023
	15.10.2023
	площадь автомобильных дорог, в отношении которых выполнен ремонт
	кв. м
	14 930, 000
	бюджет города Перми
	7 253,424

2.5. строки 1.1.1.1.1.18, 1.1.1.1.1.19 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.18
	Содержание автомобильных дорог
в Мотовилихинском районе
	МКУ «БМР»
	01.01.2023
	31.12.2023
	площадь автомобильных дорог, находящихся на содержании
	кв. м
	3 331 370,8
	бюджет города Перми
	277 926,86755

	1.1.1.1.1.19
	Ремонт автомобильных дорог
в Мотовилихинском районе

	15.04.2023
	15.10.2023
	площадь автомобильных дорог, в отношении которых выполнен ремонт
	кв. м
	121 500,
0
	бюджет города Перми
	64 243,1203

2.6. строки 1.1.1.1.1.22, 1.1.1.1.1.23 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.22
	Содержание автомобильных дорог
в Орджоникидзевском районе
	МКУ «БОР»
	01.01.2023
	31.12.2023
	площадь автомобильных дорог, находящихся на содержании
	кв. м
	3 285 515,
0
	бюджет города Перми
	180 136,27682

	1.1.1.1.1.23
	Ремонт автомобильных дорог
в Орджоникидзевском районе

	15.04.2023
	15.10.2023
	площадь автомобильных дорог, в отношении которых выполнен ремонт
	кв. м
	137 607,
25
	бюджет города Перми
	57 330,23606

2.7. строки 1.1.1.1.1.26, 1.1.1.1.1.27 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.26
	Содержание автомобильных дорог
в Свердловском районе
	МКУ «БСР»
	01.01.2023
	31.12.2023
	площадь автомобильных дорог, находящихся на содержании
	кв. м
	3 585 839,
4
	бюджет города Перми
	309 554,436

	1.1.1.1.1.27
	Ремонт автомобильных дорог
в Свердловском районе

	15.04.2023
	15.10.2023
	площадь автомобильных дорог, в отношении которых выполнен ремонт
	кв. м
	91 336,
7
	бюджет города Перми
	55 600,702

2.8. строки 1.1.1.1.1.30, 1.1.1.1.1.31 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.30
	Содержание автомобильных дорог
в поселке Новые Ляды
	МКУ «БНЛ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	площадь автомобильных дорог, находящихся на содержании
	кв. м
	542 000, 52
	бюджет города Перми
	24 597,85094

	1.1.1.1.1.31
	Ремонт автомобильных дорог
в поселке Новые Ляды

	15.04.2023
	15.10.2023
	площадь автомобильных дорог, в отношении которых выполнен ремонт
	км
	23 287, 04
	бюджет города Перми
	10 891,72441

image1.png

image2.wmf